
INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$22,253,957.95SERVICIOS PERSONALES $4,812,217.35 $4,812,217.35$0.00 $17,441,740.60$22,253,957.95

$8,996,081.02REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,238,036.13 $2,238,036.13$0.00 $6,758,044.89$8,996,081.02

$1,209,182.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $313,647.00 $313,647.00$0.00 $895,535.00$1,209,182.00

$2,829,426.73REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $2,829,426.73$2,829,426.73

$924,711.20SEGURIDAD SOCIAL $221,464.72 $221,464.72$0.00 $703,246.48$924,711.20

$8,294,557.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,039,069.50 $2,039,069.50$0.00 $6,255,487.50$8,294,557.00

$436,547.10MATERIALES Y SUMINISTROS $316,126.50 $316,126.50$0.00 $120,420.60$436,547.10

$189,558.97MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $114,920.85 $114,920.85$0.00 $74,638.12$189,558.97

$124,988.13ALIMENTOS Y UTENSILIOS $106,794.36 $106,794.36$0.00 $18,193.77$124,988.13

$122,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $94,411.29 $94,411.29$0.00 $27,588.71$122,000.00

$5,476,340.60SERVICIOS GENERALES $3,099,137.77 $3,099,137.77$0.00 $2,377,202.83$5,476,340.60

$342,910.00SERVICIOS BÁSICOS $59,939.21 $59,939.21$0.00 $282,970.79$342,910.00

$203,620.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $107,800.00 $107,800.00$0.00 $95,820.00$203,620.00

$4,157,531.96SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,409,125.12 $2,409,125.12$0.00 $1,748,406.84$4,157,531.96

$81,146.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $18,857.93 $18,857.93$0.00 $62,288.07$81,146.00

$130,480.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $32,087.49 $32,087.49$0.00 $98,392.51$130,480.00

$419,564.64SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $410,357.63 $410,357.63$0.00 $9,207.01$419,564.64

$86,088.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $35,715.67 $35,715.67$0.00 $50,372.33$86,088.00

$55,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $25,254.72 $25,254.72$0.00 $29,745.28$55,000.00

$558,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $385,600.00 $385,600.00$0.00 $172,400.00$558,000.00

$398,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $385,600.00 $385,600.00$0.00 $12,400.00$398,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $160,000.00$160,000.00

$28,724,845.65   Total del Gasto $8,613,081.62 $8,613,081.62$0.00 $20,111,764.03$28,724,845.65


